Daarnaast heeft onze voorzitter mw. Maud
Arkesteijn op 28 februari 25 bomen aange-
boden aan Natuurmonumenten als bijdrage
van de VVG aan het “Klimaatbos”, dat wordt
aangelegd nabij Biddinghuizen. Bomen dra-
gen bij aan de stabiliteit van het klimaat om-
dat ze zuurstof leveren en CO: vastleggen.
Ook filteren ze het voor de mens zo schade-
lijke fijnstof. Hoe groter de boom, hoe groter
het bos, des te groter is het effect. Het bos zal
uiteindelijk 60.000 bomen groot zijn. De start

Stef Drost

Het jaar 2008 eindigde voor de Vereniging
Vrienden van het Gooi met een negatief saldo
ad € 1044, toe te schrijven aan het besluit
van de Algemene Vergadering van november
2008 om ‘de Atlas Mooi Gooi’ uit te brengen.
De hieraan verbonden kosten ad € 19.600
(incl. BTW) zouden dan over drie boekjaren
worden uitgesmeerd. Ten laste van 2008
€ 5.950%, in 2009 € 11.900* en het restant ad
€ 1190* in 2010, waarbij nog wel rekening
moet worden gehouden met de drukkosten.
(*vermelde bedragen zijn inclusief de BTW).

Foto:
Dick A. Jonkers

Het Naardermeer

van het project herstel van de landgoede-
ren van Natuurmonumenten te ‘s-Graveland
heeft VVG ondersteund met de aankoop van
een bankje bij het landgoed Gooilust.

Ook zijn diverse symposia en lezingen be-
zocht, onder andere van de Stichting Het
Groene Hart.

Met de Stichting Tussen Vecht en Eem is in-
tensief contact. VVG is vertegenwoordigd in
het bestuur van TVE.

Met het buiten beschouwing laten van het
hierboven vermelde besluit van de Algemene
Ledenvergadering was het resultaat € 4906
positief geweest.

Ook in 2008 waren de inkomsten uit de con-
tributie weer hoger dan begroot. Uitgaande
van een minimumcontributie van € 15 en re-
kening houdend met het feit dat veel leden
- gelukkig - toch iets meer betalen, is er voor
het jaar 2009 uitgegaan van een niet al te
grote afname van deze voor de vereniging
zo belangrijke bron van inkomsten.

Helaas is het ledental weer iets teruggelo-
pen, reden waarom het bestuur zich bezint
op een manier deze terugloop tot staan te
brengen en het ledental weer te laten toe-
nemen.

De meeste uitgavenposten laten een binnen
de grenzen van de begroting vallend uitga-
venpatroon zien. Enkele extra activiteiten
hebben daar geen nadelige invloed op ge-
had.

De begroting 2009 geeft - in tegenstelling tot
voorgaande jaren - een groot negatief saldo
van € 16.000 te zien. Ook hier is dit deels
weer toe te schrijven aan de geplande uitga-
ve in 2010 van ‘de Atlas Mooi Gooi’ en voor
een ander deel aan de genomen voorziening
(€ 5.000) voor de viering van het 75-jarig be-
staan van de vereniging in het jaar 2010.
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Financieel verslag Vereniging van Vrienden van het Gooi per 31-12-08

V&W en begroting: resultaten in hele euro’s.

BATEN:

Contributies

Bankrente
Couponrente

Verkoop boeken/brochures
Sponsorbijdrage
Diverse inkomsten
Koersverschil obligaties
Totaal

Bijzondere baten

Totaal baten

LASTEN:

Bankkosten

Secr/adm./ best./ kosten
Gooische Natuurwacht
Bestuurskosten incl. verg.
Algemene vergaderingen
Krimpdebat

NERA gebouw

Atlas Mooi Gooi **
Ludenpening

Tijdschrift e.a. publ.
Brochures

PR en abonn.

sponsoring GNR / GHC
Diverse kosten / onvoorzien
Voorziening 75-jarig bestaan 2010
Totaal lasten

Saldo negatief

Saldo positief

BALANS
Activa
Banksaldi
Obligaties
Totaal activa

PASSIVA

Vooruit ontvangen contributies
Nog te ontvangen / betalen
Algemene reserve

Jaarsaldo

Totaal passiva

Resultaat

2007

29.534
597
1.935
992
1.000
291
34.349
14.166
48.515

380
8.862
nvt

3.572

12.470

4.481

3.593

33.358

991

Eind 2007

14.434
77.746
92.180

2.149
3.655
71.219
154157
"92.180

Begroting Resultaat
2008 2008
27.000 28.185
750 1.533
3.500 3.619
500 285
1.000 1.500
250 52
- 1.330
33.000 36.504
500 466
8.500 6.727
522
924
3.500 3.229
394
- 1.516
nvt 5.950
nvt =
14.000 13.373
1189
4.500 866
1.800
2.000 592
nvt

33.000 37.548
- 1.044
Eind 2008
20.840
79.076
99.916
14.109
475
86.376

1.044 -
99.916

** M.b.t. “Atlas Mooi Gooi” resteert er in 2010 nog een bedrag van € 1.190,- !
(alle bedragen inzake de ‘Atlas Mooi Gooi’ zijn inclusief BTW.)

Begroting
2009

27.500
800
3.500
300
1.500
250

33.850

500
7.000
550

3.500

11.900*
1.000
14.000

3.800
1.500
2.000
5.000
50.750
16.900
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